
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

 2 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: AUTORIZZAZIONE A RESISTERE IN GIUDIZIO AVANTI LA COMMISSIONE 

PROVINCIALE DI BOLOGNA  E, IN CASO DI APPELLO, REGIONALE  SU RICORSO IN 

MATERIA DI ICI/IMU

All'appello risultano:

Addì SETTE GENNAIO DUEMILAQUINDICI, alle ore 15:00, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 

componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Presente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Presente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Presente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Brizzi Clementina, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  

  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  2 DEL 07/01/2015 
 

 1 

OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE A RESISTERE IN GIUDIZIO AVANTI LA COMMISSIONE 
PROVINCIALE DI BOLOGNA  E, IN CASO DI APPELLO, REGIONALE  SU RICORSO IN 
MATERIA DI ICI/IMU 
 
 

LA   GIUNTA   COMUNALE 
 
 
RICHIAMATI  gli avvisi di accertamento notificati in data 12.09.2014 dell’importo complessivo 
di € 4.792,00 in materia di Imposta Comunale sugli Immobili e Imposta Municipale Unica di cui ai 
prot.li n. 10786 – 10785 – 10784 – 10783 -10781 del  07/08/2014  e relativo agli anni di imposta  
2009-2010-2011-2012-2013,  emessi nei confronti del Sig. G.F.; 
   
CONSIDERATO che il Sig. G.F. ha proposto ricorso alla Commissione tributaria Provinciale di 
Bologna avverso l’avviso di accertamento tributario sopra richiamato  per chiedere l’annullamento 
dello stesso, (ricorso depositato al Protocollo Generale del Comune di Castiglione dei Pepoli prot.lo 
13595 del 14.10.2014 e n° 13597 del 14.10.2014); 
 
ATTESA l’opportunità di  resistere, nella circostanza, in giudizio conferendo espressa procura al 
Sindaco pro tempore e al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria Antonelli Denise, assistiti 
dall’Avv. Christian Giangrande, quale difensore indicato dal CO.SE.A. per gli adempimenti di cui 
all’art. 2, lett. A) e all’art. 3 lett. C) della vigente Convenzione tra il Comune di Castiglione dei 
Pepoli ed il CO.SE.A., a difendere le ragioni del Comune di Castiglione dei Pepoli davanti alla 
Commissione Tributaria Provinciale e, in caso di appello, Regionale di cui al Decreto Legislativo 
31.12.1992, n. 546 in rappresentanza di questo Comune; 
 
VISTA la convenzione stipulata fra il Comune di Castiglione dei Pepoli ed il CO.SE.A . per 
l’esecuzione di attività di supporto e consulenza all’ufficio tributi di cui alla Delibera C.C. n. 73 del 
16.12.2014 ed in particolare gli articoli succitati 2, lett. A) e all’art. 3 lett. C che individuano fra i 
servizi compresi nella convenzione medesima l’assistenza legale per la gestione del contenzioso; 
 
DATO ATTO che il CO.SE.A. indica nella persona dell’Avv. Christian Giangrande il 
professionista incaricato di assistere il Comune di Castiglione dei Pepoli nel procedimento dinanzi 
alla Commissione Tributaria Provinciale e, in caso di appello, Regionale  di Bologna sollevando 
questo Comune da qualsiasi onere e spesa relativamente alla prestazione professionale/ legale del 
medesimo; 
 
  VISTI i Regolamenti Comunali ICI-IMU; 
  VISTO il T.U., come da D. Leg.vo n. 267/2000;  
  VISTO lo Statuto Comunale; 
   
ACQUISITI, in base all'art. 49, 1° comma, del D. Leg.vo 18.08.2000, n. 267, i pareri come 
riportati nell'allegato sub lett. A) che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  
   
CON VOTI UNANIMI resi nei modi di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  2 DEL 07/01/2015 
 

 2 

1) DI CONFERIRE espressa procura al Sindaco pro tempore e al Responsabile dell’Area 
Economico Finanziaria Denise Antonelli, a resistere e difendere le ragioni del Comune di 
Castiglione dei Pepoli nella seguente causa: ricorso del Sig. G.F. alla Commissione Tributaria 
Provinciale di Bologna e, in caso di appello, Regionale avverso gli avvisi di accertamento in 
materia di Imposta Comunale sugli Immobili e Imposta Municipale Unica di cui ai prot.li n. 
10786 – 10785 – 10784 – 10783 -10781 del  07/08/2014  e relativo agli anni di imposta  2009-
2010-2011-2012-2013; 

 
2) DI DELEGARE l’Avv. Christian Giangrande con Studio in Castel di Casio (Bologna), Via 

Berzantina n. 30/5, per la rappresentanza in giudizio e l’assistenza tecnica nella suddetta causa; 
 
3) DI DICHIARARE il  presente atto  IMMEDIATAMENTE  ESEGUIBILE  a mente dell'art. 

134, 4° comma, del D. Leg.vo n. 2 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 2 /GC del 07/01/2015

avente ad oggetto: AUTORIZZAZIONE A RESISTERE IN GIUDIZIO AVANTI LA 

COMMISSIONE PROVINCIALE DI BOLOGNA  E, IN CASO DI APPELLO, 

REGIONALE  SU RICORSO IN MATERIA DI ICI/IMU

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 

alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(F.to Antonelli Denise)

Parere Favorevole sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

(F.to Antonelli Denise)

=============================================================================

______________________________



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to FABBRI MAURIZIO F.to DOTT.SSA BRIZZI CLEMENTINA

**************************************************************************************

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Castiglione dei Pepoli, addì 08/01/2015

F.to GIARDINI ANGELA

Copia della presente deliberazione viene pubblicata sulla sezione Albo Pretorio del sito web istituzionale 

di questo Comune dal 08/01/2015 al 23/01/2015, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 - 1° co. - del D. Lgs. 

267 del 18.08.200 e dell’art. 32 - 1° co. - della L. 69 del 18.06.2009, e viene inoltre contestualmente 

comunicata ai capigruppo consiliari come previsto dall’art. 125 del D. Lgs. 267/2000.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

**************************************************************************************

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il giorno 07/01/2015

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - 3° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 - 4° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

Castiglione dei Pepoli, addì 07/01/2015

**************************************************************************************

X

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

F.to GIARDINI ANGELA

          Si attesta che la presente deliberazione è copia conforme al suo originale per quanto riguarda il 

contenuto del provvedimento e per quanto riguarda tutte le attestazioni ad esso riferite.

Castiglione dei Pepoli, addì 21/01/2015

_______________________________

Delibera n. 2 del 7 GENNAIO 2015


